ESTADO DE RONDONIA
CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA MAMORÉ

GABINETE DO VEREADOR
Ofício n°023/GV/JQJ/2023 Nova Mamoré, 06 de novembro de 2023.

A Vossa Excelência

JEAN CARLOS SCHEFFER OLIVEIRA (JEAN OLIVEIRA)

MD -  Deputado Estadual-MDB

E-mail: DEPJEANOLIVEIRA@GMAIL.COM

Porto Velho - RO

Assunto: disponibilização de emenda parlamentar para Ampliação do

Posto de Saúde do Distrito de Marechal Rondon

Exmo. Senhor Deputado

Ao cumprimenta-la cordialmente, venho por meio deste, primeiramente
agradecer a Vossa Excelência pelos relevantes serviços prestados em favor de nosso
município.

Posto isso, aproveito a oportunidade para solicitar a Vossa Excelência que
disponibilize por meio de emenda parlamentar o valor de R$800.000,00 (Oitocentos
Mil Reais) para o Município de Nova Mamoré, especificamente para o distrito de
Marechal Rondon, para que seja feito a Ampliação do Posto de Saúde deste
distrito.

Ocorre que tal solicitação se justifica pela necessidade da região por um melhor
atendimento da rede municipal, para proporcionar maior qualidade, conforto e
segurança nos serviços públicos oferecidos pela Secretaria Municipal de Saúde, bem
como atendê-los o mais próximo possível da localidade onde reside.

Além de ser o resgate de um compromisso com a sociedade, é uma providência
que, se executada, proporcionará grandes benefícios para a comunidade acima
mencionada, melhorando sensivelmente o atendimento médico das pessoas mais
carentes, evitando desta forma o deslocamento de pacientes até a cidade em busca
de atendimento e medicamentos. Deste modo, por tratar-se de ação de grande
importância social, existe a necessidade de se providenciar esta solicitação,
consequentemente gerando melhorias para esse distrito.

Na certeza de continuarmos contando com vosso pronto atendimento, desde já
agradecemos ao apoio que Vossa Excelência tem dado a Nova Mamoré e colocamo-
nos a disposição para trabalharmos juntos em prol ao desenvolvimento do município
de Nova Mamoré.

Por fim, renovamos os votos de mais elevada estima e consideração.

AV. DEZIDÉRIO DOMINGOS LOPES, 3040 -  FONE: (69) 3544-2623 -  76.857-000
Site: novamamore.ro.leg.br- E-mail: camara@novamamore.ro.leg.br

mailto:DEPJEANOLIVEIRA@GMAIL.COM
mailto:camara@novamamore.ro.leg.br

ESTADO DE RONDÔNIA
CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA MAMORÉ

GABINETE DO VEREADOR
Atenciosamente,

wQn-
JUVEKJ||L QUIRINO JACONI

EREADOR -  PP

AV DEZIDÉRIO DOMINGOS LOPES, 3040 -  FONE: (69) 3544-2623 -  76^857-000
Site: novamamore.ro.leg.br-E-m ail: camara@novamamore.ro.leg.br

mailto:camara@novamamore.ro.leg.br

06/1V2023 15:59 OFICIO CÂMARA DE NOVA MAMORÉ

OFICIO CÂMARA DE NOVA MAMORÉ
dcpartamentolegislativo@novamamorc.ro.leg.br 6 de novembro de 2023 15:58
Para: DEPJEANOLIVEIRA@gmail.com

Boa tarde! De ordem do vereador Juvenil Quirino Jaconi, segue OFÍCIO N°024/GV/JQJ/2023.

Favor, confirmar recebimento.

Att.:

Adélia N. Lima Moura
Diretora Dpto. Legislativo

about:blank 1/1

mailto:dcpartamentolegislativo@novamamorc.ro.leg.br
mailto:DEPJEANOLIVEIRA@gmail.com